
COMUNEDIS. ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Partita LV.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
N_/U DeL /1/03/2023%

OGGETTO: pagamento oneri ASP Messina per rilascio parere igienico sanitario |

relativamente al “Progetto per lavori di realizzazione n. 40 loculi in c.a. nel nuovo cimitero I

comunale”.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 156 del 22/11/2022 ad oggetto:

“Assegnazione risorsa economica per l'affidamento dell'incarico per la progettazione

esecutiva, redazione calcoli statici, direzione dei lavori, misura e contabilità, responsabile |

perla sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, relazione geologica relativamente |

al “Progetto per lavori di realizzazione n. 40 loculi in c.a. nel nuovo cimitero comunale”, con

la quale è stata assegnata la risorsa economica ed è stato conferire incarico, al |

Responsabile dell'Area Tecnica, per la predisposizione di ogni atto gestionale all'uopo

necessario per il raggiungimento degli obiettivi di che trattasi ; i

- con determina del Responsabile dell'Area tecnica n. 505 del 29/12/2022, il servizio innanzi

descritto, è stato affidato all'ing. Daniele Ciatto, con studio in Santa Teresa di Riva (ME),

Via Fratelli Lo Schiavo n. 57 C.F. CTTDNL68C08F158S;

Visto il progetto trasmesso a mezzo Pecdall'Ing. Daniele Ciatto e protocoliato ai nn. 1619
i

Vista la determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 112 del 19.04.2021 di nomina del |

Responsabile unico del procedimento nella persona dell'ing. Pietro Mifa;

scuola elementare A. Gussio” è stata assegnata la somma di €.122.415,86;
CONSIDERATO che per l'approvazione del progetto esecutivo è necessario richiede

all’ASP il parere igienico sanitario e che ai sensi D.L. Dell'Ass.to Sanità pubblicato sulla

G.U.R.S.n. 32 del 18/07/2002, modificato come modificato con Decreto n. 2 del 04/06/2004, i

alla richiesta di parere deve essere allegata la ricevuta di avvenuto pagamentodella tariffa, I

che per il progetto di che trattasi ammonta ad €. 130,00;
i

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 06.03.2023 con fa quale è stata |

assegnata la risorsa economica per il pagamento degli oneri all’ASP Messina;

Vista la Determina Sindacale n. 10 del 28/06/2022 di nomina del Responsabile dell'area
Tecnico-Manutentiva;

Vista la LR. 23/98 e successive modifiche ed integrazioni;



Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e s. m.i, nella parte ancora in vigore;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO PO.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

Viste le leggi vigenti in materia

DETERMINA

1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.
2. DI eseguire il pagamento della somma di €. 130,00 in favore dell'ASP MESSINA

PRESTAZIONI DIP. PREV. (SIAN _ SIAV), CODICE PRESTAZIONE 1.02.46;
3. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-line,

nonché nell'apposita sezione dell'’amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma,
1 lett. b), del D. igs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
4. Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, ai Responsabile area
Economico Finanziaria, al Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e che copia con i

visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente

Il Responsabile dell'Area Tecnica



Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 e s. m. i, nella parte ancora in vigore;
Visto il D.Igs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D. lgs n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
Viste le leggi vigenti in materia

DETERMINA
1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presenteprovvedimento.
2. DI eseguire il pagamento della somma di €. 130,00 in favore dell'ASP MESSINA
PRESTAZIONI DIP. PREV. (SIAN _ SIAV), CODICE PRESTAZIONE 1.02.46;3. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio On-line,nonché nell'apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma,1 lett. b), del D. Igs. n. 33/2013 e dell'art. 29 del D. Igs. n. 50/2016 e s.m.i.;
4. Di trasmettere copia della presente, per quanto di competenza, al Responsabile areaEconomico Finanziaria, al Presidente dei Consiglio, al Sindaco,alla ditta e che copia con i

visti di avvenuta notifica venga restituita allo scrivente

Il Responsabile dell’Area Tecnica

1a5-St Moschetti


